Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA Nº 7.729, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

Nomeia Comissões de Avaliação de

Desempenho para fins de promoção na

Carreira dos Profissionais da Educação

Pública Municipal.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos nº 13, 14, 15 e 16 do Decreto Municipal nº

6.476, de 15 de março de 2018;

CONSIDERANDO a aposentadoria e afastamento de alguns dos profissionais da

Educação;

CONSIDERANDO o direto de escolha de turma por classificação na distribuição de

aulas, previsto no artigo 46 da Lei Municipal nº 1.269/2009 – Plano de Cargos, Carreira e

Remuneração do Magistério Público Municipal de Capanema – PR;

CONSIDERANDO que alguns professores de comissões já se encontram lotados na

Escola / CMEI indicado:

RESOLVE:

Art. 1º Designar as pessoas abaixo relacionadas para constituírem as Comissões de

Avaliação de Desempenho / 2020 dos Estabelecimentos do Ensino Público Municipal, para

atuação no período de 17 a 30 de novembro de 2020.

COMISSÃO CENTRAL    CMEI PINGO DE GENTE

Zaida Teresinha Parabocz    Membros Efetivos

Nilva Beatriz Steffens    Ir. Ivone Rosalia Webler

Alcione Roberto Closs    Ana Rita Martinello da Rosa

Jéssica Djuliana Budke    Ilaine Dutra Lopes

Djivan Marcos Eichstaedt

Marcos Antonio Gallas    Membros Suplentes

Kleri Seibel      Carla Terezinha Marques Lohmann

       Solange Inês Berti de Morais Fleisleben

CMEI BALÃO MÁGICO    CMEI IVETE KAFER

Membro Efetivos     Membros Efetivos

Juraci Wilmsen Sieben    Cristiane Bola Gonsales

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Marlize Posser Hindermann    Asta Rosane Rech Levinski

Bruna Sokolowski Kostzcki    Kleri Seibel

Membros Suplentes     Membros Suplentes

Soeli Teresinha Candiotto Pinheiro   Jorge Miguel Wisnieswski

Jussara Aparecida Gava Henn   Noeli Janner

CMEI PEQUENO PRÍNCIPE   CMEI CANTINHO DOURADO

Membros Efetivos     Membros Efetivos

Isabel Fatima Krassmann    Deise Tatiane Bernardi

Sirlei Luft Wons     Angela Lucinda Seibert

Elaine Sueli Becker Filber    Marines Christmann

Membros Suplentes     Membros Suplentes

Jéssica Karina de Moura    Delésia Peripolli

Andressa Marilu Klein Padilha   Márcia Boni

E.M. JANETE KATZWINKEL – EIEF  E.M. CONCÓRDIA – EIEF

Membros Efetivos     Membros Efetivos

Salete Hermann Gross    Vera Kopper Canci

Sandra Mara Blasi     Roseli Aparecida Pinheiro Hentz

Eliane Terezinha Seider    Gilsânia Roso

Membros Suplentes     Membros Suplentes

Izolde Antunes     Jéssica Djuliana Budke

Adriana Magnanti Lassig    Elizandra Albano dos Santos

E.M. TANCREDO NEVES – EIEF   E.M. BARÃO DE CAPANEMA – EIEF

Membros Efetivos     Membros Efetivos

Marisete Dal’Igna Graff    Adriana Magnanti Lassig

Neiva Marcia de Moura Noll    Ana Rosa Eberhardt

Solange Maria Folmann Lazarini   Caroline Prediger Maldaner

Membros Suplentes     Membros Suplentes

Letícia M. L. Heinnen    Neivor Kessler

Alcione Roberto Closs    Sheila Kunrath

E.M. RACHEL DE QUEIROZ - EIEF  E.M.C. AFONSO ARINOS – EIEF

Membros Efetivos     Membros Efetivos

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Carla Jossemara Hammes Dietz   Genair Kleinpaul

Leila Denice Arnhold     Iva Marlei Randon

Marcos Antônio Gallas    Marcos Antonio Gallas

Membros Suplentes     Membros Suplentes

Iva Marlei Randon     Jéssica Djuliana Budke

Sandra de Fátima Cigolini Weissheimer  Alcione Roberto Closs

E.M.C. CAMPOS SALLES - EIEF   E.M.C. BENJAMIN CONSTANT - EIEF

Membros Efetivos     Membros Efetivos

Rosemara Sanches dos Santos   Neiva Lucia Lange Viana

Kladi Tatiany Kotowski    Sandra Leonides Zanatta Dewes

Deolindo Pandolfo     Rosemara Sanches dos Santos

Membros Suplentes     Membros Suplentes

Jéssica Djuliana Budke    Kladi Tatiany Kotowski

Alcione Roberto Closs    Marcos Gehard

E.M.C. ADÃO JOSÉ SCHERER

Membros Efetivos

Sandra Leonides Zanatta Dewes

Neiva Lucia Lange Viana

Angela Ivana Maldaner Candioto

Membros Suplentes

Marcos Gerhard

Alcione Roberto Closs

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 19 dias do

mês de outubro de 2020.

Américo Bellé

Prefeito Municipal